Alte Fassung Neue Fassung

§ 5 ( 3 ) Der Gesamtbetrag der 
Festbetragseinlage beträgt je 
Geschäftsjahr 2.663.400 (in Worten:  
zweimillionensechshundertdreiunds
echzigtausendundvierhundert 
Euro).

Der Gesamtbetrag der 
Festbetragseinlage beträgt je 
Geschäftsjahr 3.678.300 € (in 
Worten: 
dreimillionensechshundertachtund
siebzigtausendunddreihundert 
Euro).

§ 5 ( 4 
a)

Die Einzahlungen der Stadt 
Braunschweig bestehen in einer 
beschränkten Festbetragseinzahlung 
bis zu einer Höhe von 2.663.400 (in 
Worten: 
zweimillionensechshundertdreiunds
echzigtausendundvierhundert 
Euro). und in einem zusätzlich zu 
entrichtenden variablen 
Einlagenbetrag (gemäß § 5 Abs. 4 (b) 
– (d) dieser Satzung). Die variable 

Die Einzahlungen der Stadt 
Braunschweig bestehen in einer 
beschränkten Festbetragseinzahlung 
bis zu einer Höhe von 3.678.300 € (in    
 Worten: 
dreimillionensechshundertachtund
siebzigtausendunddreihundert 
Euro) und in einem zusätzlich zu 
entrichtenden variablen Ein 
lagenbetrag (gemäß § 5 Abs. 4 (b) – 
(d) dieser Satzung). Die variable 

Einlage wird durch einen mit einer 
Mehrheit von drei Vierteln der 
abgegebenen Stimmen gefassten 
Beschluss der